
— Zprávy z radnice str. 2
— Hasiči se mohou radovat  str. 3
— Nápisy kolem nás str. 4
— Očima redakce str. 5
— Dojely si pro vítězství  str. 6
— Oslavy školy str. 7
— Kultura str. 8
— Předprodeje v IC str. 9
— Orfeo v Opočně str. 10
— Opočenská hokejbalová liga str. 11
— Fotbal str. 12

19. května 2011 ročník XIV. (XXI.) —  číslo 7

z  o b s a h u  č í s l a  —

P I E T N Í  A K T  U  P O M N Í K U  P A D L Ý C H 

V sobotu 7. 5. 2011 se již tradičně sešli u pomníku padlých 
na Kupkově náměstí zástupci města, Tělovýchovné jedno-
ty Sokol a protifašistických bojovníků, aby uctili památku 
padlých ve druhé světové válce.
 V kalendáři je od roku 2004 u data 8. květen uvedeno 

„Den vítězství“. Ale nebylo tomu vždy tak. V roce 1952, 
kdy se ještě slavil tento svátek 9. května, je uvedeno v ka-
lendáři „Den osvobození Československa Sovětskou ar-
mádou“. Jak je všeobecně známo, kapitulace německých 
vojsk vstoupila v platnost dne 8. 5. 1945 ve 23.01 hodin 
středoevropského času, což v čase moskevském je minuta 
po půlnoci. Z tohoto důvodu se ve většině Evropských zemí 
za Den vítězství považuje 8. květen, zatímco v zemích bý-
valého Sovětského svazu se slaví dne 9. května. Se změnou 
režimu se v roce 1991 změnil i název svátku, a to na „Den 
osvobození od fašismu“. Stále se však slavil dne 9. května. 
Až v roce 1992 po opakovaném návrhu Miloše Zemana 
došlo k přechodu na nynější datum 8. května. Tím však 
změny tohoto svátečního dne nekončí. Od roku 2001 byl 
tento státní svátek zván „Dnem osvobození“ a až násled-
ně v roce 2004 dostal svou konečnou podobu, a to „Den 
vítězství“. Jak tehdy poznamenal poslanec Karel Šplíchal, 
je lépe se cítit jako vítěz, než jako osvobozený. 
 Ať se v průběhu let měnil datum nebo název tohoto svát-
ku jakkoli, nic se nemění na faktu, že počty obětí 2. světové 
války jsou současnými historiky uváděny ve výši 60 milio-
nů, z toho až 40 milionů civilistů. Je dobré si toto připome-
nout na setkání a slavnostním položení kytice u pomníku 
obětí 2. světové války s přáním, aby již takové pomníky 
v budoucnu nebyly nikdy potřeba a aby na hrdinství všech, 
jež neváhali za svobodu naší vlasti položit život, nebylo ni-
kdy zapomenuto.  OS

P R A V I D L A  F U N G O V Á N Í  P Ě Š Í  Z Ó N Y

Pravidla fungování pěší zóny byla schválena usnesením Rady 
města Opočna č. 10/12/2011 ze dne 10. 3. 2011.

— Hranice pěší zóny – Trčkovo náměstí, Zámecká ul., Hra-
dební ul., Vorlova ul., Charouzova ul., část Kodymovy ul.

— Chodci – Mohou se pohybovat nejen po chodnících, ale i po 
vozovkách. Mají přednost, ale musí vozidlům, která mají povo-
lený vjezd do pěší zóny, umožnit jízdu. 

— Motorová vozidla – Vjezd do pěší zóny je povolen pou-
ze zásobování, na povolení MěÚ Opočno a v neděli od 8.30 
do 11 hodin neomezeně. Motorová vozidla musí dát před-
nost chodcům, které nesmí ohrozit. Rychlost v pěší zóně je do 
20 km/hod.

— Zásobování – vozidla zajišťující zásobování nebo lékařské, 
opravárenské, údržbářské, komunální služby a vozidla ozna-
čená tabulkou O1 (ZTP).

— Odstavení vozidel v pěší zóně – V pěší zóně je povoleno stát 
pouze na vyznačených parkovištích. Vyznačené parkoviště se 
nachází ve spodní části Trčkova náměstí pod lipami, kde budou 
vyhrazena i parkovací místa pro vozidla označená tabulkou O1 
(ZTP). Další vyznačené parkoviště bude v Charouzově ulici za 
čp. 55 a v části Zámecké ulice při vjezdu z Kupkova náměstí.

— Povolení vjezdu do pěší zóny 
– Povolení, která budou vydávána dle těchto pravidel, bude 
vydávat odbor majetku a rozvoje města Městského úřadu 
Opočno, pokud není uvedeno jinak.

– Povolení bude vystaveno obyvatelům, kteří mají v pěší zóně 
bydliště, nemovitost nebo garáž (prokázání nájemní smlouvou 
nebo vlastnictvím). Povolení bude vystaveno na základě vypl-
něné žádosti. Povolení bude vystaveno na registrační značku 
nebo SPZ motorového vozidla. 

– Firmám, které mají sídlo nebo provozovnu v pěší zóně, budou 
na základě žádosti vystaveny maximálně 2 povolenky na regis-
trační značku nebo SPZ motorového vozidla s platností 1 rok.

– Penzionům nacházejícím se v pěší zóně bude na základě 
žádosti vystaveno jedno povolení na číslo pokoje s platností 
1 rok.  (dokončení na str. 2)



ročník XIV. (XXI.) —  číslo 7 | strana 2

P R A V I D L A  F U N G O V Á N Í  P Ě Š Í  Z Ó N Y

(dokončení ze str. 1)
– Povolení bude vydáno lékařům, kteří dojíždí za pacienty byd-
lícími na území s pěší zónou.

– 3 delegovatelné povolenky pro pacienty lékařů, kteří mají na 
území s pěší zónou lékařské ordinace.

– Při svatebním obřadu v Mariánském kostelíku bude svatebča-
nům vystaveno povolení pro maximálně 6 motorových vozidel. 
Při svatebním obřadu na zámku bude svatebčanům vystaveno 
povolení pro maximálně 12 motorových vozidel. Toto povole-
ní bude vydáno při sepsání žádosti o uzavření sňatku a úhradě 
poplatku za obřad matrikou Městského úřadu Opočno.

– Vjezd vozidel může být ve výjimečných případech umožněn 
na základě povolení starosty města.

— Výjimka z pravidel – Vjezd bude povolen při akcích:
– Porcinkule – dle termínu konání
– Mezinárodní setkání sokolníků – dle termínu konání 
– Další akce dle rozhodnutí Rady města Opočna

z p r á v y  z  r a d n i c e  —

U P O Z O R N Ě N Í  P R O  O B Č A N Y

Městský úřad Opočno upozorňuje občany, že z důvodu účasti 
obou pracovníků stavebního úřadu na odborném semináři bude 
odbor výstavby ve dnech 30. a 31. 5. 2011 pro veřejnost uzavřen. 
Žádosti je možno v těchto dnech podávat na podatelně v přízemí 
Městského úřadu Opočno. Formuláře žádostí a podání, týkající 
se postupů podle stavebního zákona, jsou k dispozici na www.
opocno.cz. Omlouváme se všem občanům našeho správního ob-
vodu za tuto mimořádnou situaci a děkujeme za pochopení. 
 Ing. Dalibor Štěpán, ved. odboru výstavby

P Ř E M Í S T Ě N Í  S T A N O V I Š T Ě 
K O N T E J N E R Ů  N A  T Ř Í D Ě N Ý  O D P A D

Město Opočno upozorňuje občany na trvalé přemístění kontejnerů na tří-
děný odpad na nové stanoviště ve spodní části Palackého ulice u řadových 
garáží pod restaurací Jordánek. Z dopravně – bezpečnostních důvodů je 
místo pro kontejnery v Nádražní ulici pro daný účel nevyhovující. Děku-
jeme za pochopení a doufáme, že i na novém stanovišti budou kontejnery 
dobře sloužit svému účelu ke spokojenosti občanů, kteří pro ukládání tří-
děných odpadů využívali místo v Nádražní ulici.  (jk)

Obecně závazná vyhláška 
o zákazu požívání alkoholu nabyla účinnosti

Zastupitelstvo města Opočna na svém zasedání dne 14. 4. 2011 
přijalo usnesení, kterým schválilo vydání obecně závazné vy-
hlášky o zákazu požívání alkoholických nápojů na veřejném 
prostranství. Tato vyhláška mj. přesně specifi kuje lokality, kde 
je tento zákaz vyhlášen. Jedná se o 5 lokalit na území města 
Opočna:

– téměř celé území památkové zóny
– parčík naproti restauraci Jordánek
– parčík na Starém Kopci
– dětské hřiště u mateřské školy
– dětské hřiště u prodejny v Čánce

 Vedle těchto lokalit se zákaz týká také všech autobusových 
zastávek na území města Opočna, území zámeckého parku 
v Opočně a okolí budov škol a školských zařízení.
 Tato vyhláška byla schválena za účelem ochrany veřejného 
pořádku a dobrých mravů zejména u dětí a mladistvých. Její 
samotné schválení však není všemocné, a proto vedení města 
Opočna vstoupilo v jednání s vedením města Dobrušky. Úče-
lem těchto jednání je zvýšení intenzity činnosti Městské policie 
Dobruška na území našeho města. Věříme, že spolupráce bude 
fungovat a že nám dobrušská městská policie pomůže tuto vy-
hlášku prosadit i v praxi.
 Celé znění vyhlášky včetně grafi cké přílohy s vyznačením 
jednotlivých lokalit si můžete přečíst na www.opocno.cz.
 Mgr. Renáta Černá, tajemnice

s p o l e č e n s k á  k r o n i k a

V Ý Z N A M N É  J U B I L E U M  O S L A V I L I :
Josef Javůrek 2. 4. 1922
Karel Lebeda 15. 4. 1929
Věra Javůrková 25. 4. 1924
Jaroslava Potočková 30. 4. 1930
Jan Zíka 1. 5. 1928
Miroslava Tošovská 2. 5. 1923
Oldřich Černý 3. 5. 1921
Karel Klouček 5. 5. 1925

V Í T Á M E  N O V É  O B Č Á N K Y
Nela Bernáthová  9. 1. 2011
Eliška Radová  16. 1. 2011
Emma Jančeva  17. 1. 2011
Matyáš Rusnák   17. 1. 2011
Patrik Franc  20. 1. 2011
Kristýna Židová  1. 2. 2011
Barbora Matoušková  7. 2. 2011
Vanesa Kliková  9. 2. 2011
Maxim Isajev  27. 2. 2011

i n f o r m a c e  z  r a d y  —

Informace z jednání rady a zastupitelstva města 
ze dne 2. května 2011

— TJ Spartak – rada se rozhodla podpořit účast TJ Spartak na 
fotbalovém turnaji v Itálii částkou 5 000 Kč. 

— Zateplení budovy ZŠ čp. 313 a budovy MŠ Jana Pitry 
čp. 654  –nejvýhodnější nabídku na zateplení ZŠ předložila fi rma 
MATEX HK, s. r. o., a na zateplení MŠ fi rma RGS – stavební 
společnost, s. r. o. Rada pověřila starostu podpisem smluv s vy-
branými uchazeči. Podpis smluv je podmíněn získáním úvěru 
na obě akce.

— Euroregion Glacensis – rada odsouhlasila poskytnutí 
3 000 Kč na spolufi nancování projektu Cyklobusy Orlických hor 
i v roce 2011.

— Inzerce v Opočenských novinách – rada navrhla bezplatné 
zveřejňování akcí v kulturním kalendáři v rozsahu název akce, 
datum a místo konání. Ostatní inzerce bude zpoplatněna část-
kou 5 Kč za cm². Zveřejnění akcí v kulturním kalendáři je plně 
v kompetenci redakční rady ON.
 více na www.opocno.cz, za RM Opočna připravil DS



ročník XIV. (XXI.) —  číslo 7 | strana 3

z p r á v y  z  k n i h o v n y  —

K N I Ž N Í  N O V I N K Y

Oddělení pro dospělé
– Jan Balabán: Zeptej se táty. Román.
– Ronald Bonew: Mayské proroctví. 
 Co nás čeká v roce 2012?

– Beverly Connor: Mrtvé tajemství. Detektivka.
– Zdenek Červenka: Změna je život.
 Jak se žije důchodci v jižní Francii.

– Alan Furst: Krev vítězství. Válečný román.
– Miep Giesová-Alison Leslie Goldová: Zachránit!
 Příběh ženy, která ukrývala rodinu Anne Frankové.

– Elizabeth Haran: Vyprahlé srdce. Román.
– Alena Jakoubková: 
 Chytrá žena pro manžela přes plot skočí. Román.

– Paul Johnson: Dějiny židovského národa.
– Marcela Mlynářová: Z lodiček do holin. Humorný román.
– Aron Ralston: 127 hodin. 
 Na hraně smrti - předloha k fi lmu.

– Luba Skořepová: Tajnosti herecké a historky rozverné.
 Herecká zpověď.

– Hana Whitton: Sedmý hřích se trestá smrtí. Detektivka.

Dětské oddělení
– Zdeněk Svěrák: Šupy dupy dup a jiné písničky.
 Leporelo s nejznámějšími písničkami Z. Svěráka.

– Sean Covey: 7 návyků šťastných dětí.
 Příběhy s poučením pro předškolní děti.

– Miloš Kratochvíl: Hloupežníci. Pohádkové příběhy.
– Nejkrásnější pohádky o princeznách. Knížka v kabelce.
– Mark Twain: Johanka z Arku. 
 Komiksové zpracování příběhu.

– Cathy Hopkins: Milionové holky. Dívčí román.
– Robert Muchamore: Náměsíčník. 
 Další příběh z edice CHERUB.

– Ivana Kocmanová: 
 Školička pro neposedné děti a jejich rodiče.
 Zaměřeno na práci s dětmi předškolního a školního věku.

– Písnička I. 
 Zpěvník pro první stupeň ZŠ.

– Pia Pedevilla: Tvořit se dá ze všeho!
 Nápady na vyrábění.

Kompletní přehled nových knih naleznete 
na stránkách knihovny www.opocno.cz/knihovna, 

v sekci On-line katalog – Seznamy a novinky.

I N F O R M A C E  O  T A L E N T O V Ý C H 
Z K O U Š K Á C H  D O  Z U Š  V  O P O Č N Ě

Talentové zkoušky do oboru hudebního, tanečního a výtvar-
ného proběhnou ve čtvrtek 26. 5. 2011 od 13.30 do 16 hodin 
v budově ZUŠ.
 Během přijímacích zkoušek občas vznikají delší čekací 
doby, kterým nelze zabránit. Proto prosíme rodiče, aby pro 
své děti vzali cokoliv na případné zabavení (knihu, časopis 
apod.).  
 Kontakty pro dotazy: 
telefon 494 668 201, e-mail: reditelka@zusopocno.cz

Hasiči (a nejen oni) se mohou radovat

Nečekaný průběh mělo slavnostní předání nové techniky našim 
hasičům. Akce začala v sobotu 7. 5. v 17 hodin, o dvacet minut 
později bylo předávané vozidlo pryč. 

 V rámci Operačního programu „Příhraniční spolupráce 2007– 
2013 (Česká republika–Polská republika)“ bylo získáno na čes-
ké straně 11 cisteren, jedna z nich pro Opočno. Nejprve proběh-
lo slavnostní předání všech cisteren v Náchodě, pak následoval 
křest cisterny v Opočně před hasičskou zbrojnicí. „O získání 
grantu jsme se snažili už několik let, konečně se to podařilo. Pro-
jekt je na pět let, teprve pak se stane vozidlo majetkem města. Ale 
v užívání ho mají naši hasiči už ode dneška,“ uvedl starosta Opoč-
na Štěpán Jelínek, v tu chvíli ještě netušil, že nová cisterna se 
svého využití dočká už za několik okamžiků.
 Svěcení nové techniky, kterého se ujal P. Vincent Zonták, bylo 
načasováno jak ve fi lmu. Během jeho projevu se rozezněly sirény 
ohlašující požár a návštěvníci viděli hasiče přímo v akci. Během 
svěcení stihli naskákat do vozu a v několika minutách se cisterna 
rozjela ke svému prvnímu zásahu (Běstviny – požár stodoly). 

 Ale ani po jejím odjezdu nebyl důvod odcházet, hasiči pro divá-
ky připravili nečekané překvapení. Tím bylo předvedení požární 
parní stříkačky z roku 1910 (fi rma Smékal), kterou zprovoznili 
a hned na místě to dokázali vysokým proudem vody. „Loni jsme 
rozchodili parní stroj, přes zimu jsme dělali na čerpadle. Nejvíc 
práce udělali naši hasiči, ale moc nám pomohli kluci ze Semil, 
bez nich bychom si asi neporadili,“ oceňuje spolupráci Vratislav 
Votroubek, velitel SDH Opočno, a dodává, že funkčních parních 
stříkaček je v republice pouze sedmnáct. Takže důvodů k oslavě 
bylo dost, i ta se konala – mezi hasiči jsou také ženy, pohoštění 
připravily skvělé! dm

fo
to

: K
SH

fo
to

: a
ut

or



ročník XIV. (XXI.) —  číslo 7 | strana 4

N O V É  V Y D Á N Í  S T R U Č N É H O  P R Ů V O D C E 
A  A D R E S Á Ř E  M Ě S T A  O P O Č N A ! 

Jan Hrubý, cukrář na Opočně, Kodymova ulice č. 130 
(u kláštera, založeno r. 1834.) Doporučuje velectěnému 
P. T. obecenstvu každodenně  čerstvé nejjemnější  cukrové 
pečivo, čokoládu, nejjemnější bonbony všech druhů, pravý 
medový perník vždy čerstvý a vůbec veškeré zboží do obo-
ru toho spadající. Zakázky vyřizují se správně a rychle.

 Tak to jsou některé z mnoha inzerátů, které si můžete 
přečíst ve Stručném průvodci a adresáři města Opočna. 
Ovšem nejsou tu pouze inzeráty. Stručnou historii tu má 
nejen město, ale také jednotlivé spolky, školy, ústavy dob-
ročinné i peněžní a další společenstva. Dále jsou tu vy-
jmenováni všichni živnostníci, tak třeba obuvníků bylo na 
Opočně deset. Řezníků a uzenářů osm. A také jsme měli dvě 
porodní babičky. V adresáři jsou všichni pěkně jmenovitě, 
stejně jako ponocní či lampař. Stručný průvodce a adresář 
města Opočna podává cenný přehled o životě na začátku 
20. století, přesně v roce 1901, kdy jej vydala tiskárna Jana 
Sluky na oslavu otevření Kodymova národního domu. 
 Originál adresáře byl uchován panem Lubošem Slu-
kou, hudebním skladatelem, rodákem a čestným občanem 
města Opočna. Díky jeho laskavému zapůjčení mohl být 
připraven přetisk, který město Opočno vydalo u příležitos-
ti 110. výročí  otevření Kodymova národního domu a záro-
veň k poctě 200. výročí narození MUDr. Filipa Stanislava 
Kodyma. Přetisk originální podoby historického průvodce 
města Opočna je v prodeji na podatelně Městského úřadu 
Opočno, a to za 50 Kč. Důležitá informace pro sběratele - 
přetisk adresáře byl vydán i v limitované bibliofi lské sérii 
30 ks ručně šitých a číslovaných exemplářů, které budou 
k zakoupení na stejném místě. Za tento unikátní kousek 
zaplatíte 350 Kč.
 Zdá se, že vydání tohoto přetisku je krásným začátkem, 
aspoň to naznačují závěrečná slova, kterým je věnována 
poslední strana přetisku: …Vydáním adresáře míníme 
jeden z našich prvních kroků, jimiž chceme připomínat 
široké veřejnosti naše slavné osobnosti a odkaz, který 
nám po sobě zanechaly a který zůstává i pro další ge-
nerace stále zde. Cítíme to jako důležitý dluh, který se 
pokusíme napravit. Štěpán Jelínek, starosta. V Opočně 
1. 5. 2011. dm

„ N Á P I S Y  K O L E M  N Á S “
–  C E L O R O Č N Í  S O U T Ě Ž  –

Děkujeme za správné odpovědi, nápis CORYLUS CO-
LURNA jste správně našli na informační tabuli hned za 
vstupem do zámeckého parku.

…Konečně se dveře otvírají a před námi se objevuje nádherná 
krajina. Louka a za ní stráň s lesem, všechno se třpytí kap-
kami rosy v záplavě slunečního světla. Jaká to krása v příro-
dě a my v takové bídě a špíně v jedoucím hrobě. To snad Bůh 
nám chtěl dopřát posledních pár chvil v životě podívanou na 
tu božskou krásu přírody. Jak jsem šťasten tímto pohledem… 

…Je jisté, že nám zbývá jen malá chvilka pro život. Bachaři při-
šli všichni k vozu. Obstoupili vůz...
 Úryvek z dalšího drahocenného materiálu. Letopisec-
ké komisi jej poskytla paní Jarmila Gruntová, velmi si 
toho vážíme. Její otec pan Stanislav Baše přežil transport 
smrti, jeho deník je dalším otřesným svědectvím váleč-
ných hrůz. Citovaný zápis (z 15. 4. 1945) je jedním z mála 
šťastných – na malou chvilku se otevřely dveře „pojízdné-
ho koncentráku“...

 My máme štěstí – píše se rok 2011, žijeme „v klidném 
čtverci“ a opočenský park zve k procházkám. Park v an-
glickém stylu s romantickými stavbami a vodopády byl 
zřízen Rudolfem Colloredo Mansfeldem kolem roku 
1816. V této době došlo ke změnám i v prostoru před leto-
hrádkem, který původně sloužil jako zeleninová, později 
jako ovocná zahrada. Kromě běžných ovocných stromů tu 
byly i skleníky s citrusy a ananasy (18. století). Přibližně 
v roce 1816 byl také v této části zřízen park, ve sklenících 
se začaly pěstovat okrasné exotické rostliny. Podrobně se 
opočenskému parku věnoval v několika velmi zajímavých 
článcích odborník na slovo vzatý – pan Theodor Lokvenc. 
Články vyšly v opočenském Kulturním kalendáři v roce 
1981 (k dispozici v městské knihovně) a stojí za přečte-
ní. Dřívější podobu parku dokládá také celá řada pře-
krásných historických pohlednic, jednu z nich nabízíme. 
A také nabízíme další soutěžní otázku. Na kterém domě 
najdete datum 23. 9. 1871? Na vaše odpovědi se těšíme 
do příští uzávěrky, tj. do 31. 5., můžete je posílat emailem 
na adresu opocenskenoviny@mu.opocno.cz, smskou na 
číslo 739 145 521 nebo předat osobně na podatelně MÚ.
 dm

fo
to

: a
rc

hi
v 

LK
 –

 z
e 

sb
ír

ky
 J

os
ef

a 
R

ab
en

se
ifn

er
a fo

to
: a

rc
hi

v 
LK



ročník XIV. (XXI.) —  číslo 7 | strana 5

O Č I M A  R E D A K C E  –  D Ě N Í  K O L E M  N Á S
–  P Ě Š Í  Z Ó N A  V  O P O Č N Ě  –

Stává se tématem číslo jedna, názory občanů se různí. Starosta 
Štěpán Jelínek nám ukázal písemné a mailové reakce pro i proti. 
Mnozí tvrdí, že pěší zóna v Opočně je nesmysl, jiní ji naopak ví-
tají. Starostovi jsme položili několik otázek, které se k nám z růz-
ných stran donesly:
 Potřebuje Opočno pěší zónu?
Pěší zóny vznikají v mnoha městech a jejich smyslem je zklidnění 
historických částí. Trčkovo náměstí a přilehlé ulice jsou historic-
kým centrem Opočna. Na pěší zóny jsou vyhlašovány dotační 
programy nejen kvůli možnosti procházek a posezení v bezhluč-
ném prostředí, ale důvodem je i úcta a ochrana historických částí 
měst.
 Mnoho rodičů dováží své prvňáčky autem do školy, mluví 
se o bezpečnosti dětí. 
Rodiče mají možnost zavézt děti až na začátek pěší zóny. Auta je 
v pěší zóně neohrozí. A rizika, že by někdo dětem ublížil? Ta jsou 
vždycky, to bychom děti nesměli pustit ani na krok samotné. Ne-
bezpečí hrozí především na osamělých místech, ale v pěší zóně je 
v době, kdy děti chodí do školy, dost čilý ruch. 
 Mluví se o tom, že do pěší zóny nepatří Charouzova ulice. 
Jak to je?
To vzniklo pravděpodobně označením, které je ještě dnes (10. 5.) 
u domu čp. 55. Defi nitivní označení posune začátek zóny k domu 
čp. 57, Charouzova ulice tak bude součástí pěší zóny.
 V pravidlech jsou vyjmenována parkovací místa, pro koho 
jsou?
Samozřejmě pouze pro auta, která mají povolení k vjezdu. Pra-
vidla pro povolení jsou jednoznačně stanovena. Jinde parkovat 
nebude možné.
 Takže lidé, kteří v zóně bydlí a byli zvyklí parkovat u svých 
domů, musí na označené parkoviště?
Ano, je to tak. Chápu, že pro některé to nebude jednoduché, ale 
je pouze na nás, jak se budeme k našemu historickému centru 
chovat. Někteří obyvatelé mají garáže, jiní mají k dispozici dvo-
rek. Parkovací místa by tak měla sloužit především těm, kteří 
tuto možnost nemají, ale to už je téma na diskuzi o vzájemné 
ohleduplnosti.
 Vozidla zajišťující zásobování jsou specifi kována jasně. Ale 
pokud bude břemeno přepravovat soukromá osoba, musí žá-
dat o povolení?
Nemusí, ale je nutné, aby tato osoba pouze vyložila náklad 
a opustila pěší zónu.
 Předmětem kritiky je volný vjezd v neděli od 8.30 do 11 ho-
din. Prý je to kvůli nedělním mším, mluví se o protekci.
Důvodem jsou opravdu nedělní mše. Ty jsou navštěvovány pře-
devším starými občany, ale zjišťování, kdo má problémy s chůzí, 
by bylo složité. Toto řešení mi připadá nejjednodušší. Samozřej-
mě i pro tato auta platí zákaz parkování jinde než na vyznačených 
místech, takže je pravděpodobné, že řidič pouze vyloží věřící, 
kteří už by těžko došli, u kostela a odjede zaparkovat. A já pevně 
věřím, že mladí, kteří přijdou na mši, situaci chápou, nechají své 
auto na Kupkově náměstí a do kostela půjdou pěšky.
 K parkování všeobecně – bude-li na Kupkově náměstí plno?
Parkoviště pro osobní auta bude u zimního stadionu, v nejbliž-
ší době bude předěláno dopravní značení v některých ulicích. 
Takže auta budou moci zajet ke stadionu přímo z náměstí, odjet 
pak směrem dolů Pitkovou ulicí. Autobusy budou mít stanoviště 
u Coopu.

 Co hosté penzionů – povolenky na SPZ?
Ne, majitel penzionu dostane počet povolení podle počtu poko-
jů, tato povolení nebudou vázána na SPZ auta.
 Někteří Opočeňáci začínají nazývat pěší zónu „mrtvou 
zónou“. Např. Zámecká ulice či Trčkovo náměstí toho moc 
nenabízí…
Budeme se snažit to změnit. Rada přijala můj návrh a snížila plat-
by za zahrádky na polovinu. Ale jsou ještě další možnosti. Vše má 
svůj čas, teď je především nutné, aby pravidla začala fungovat.
 
K možnosti oživení Trčkova náměstí a Zámecké ulice bychom 
se rádi vrátili v některém z příštích čísel ON, jedna z otázek 
určitě bude i na počet laviček. Zatím jsou tři. dm

VÍTÁNÍ PTAČÍHO ZPĚVU V OPOČNĚ

Vítání ptačího zpěvu je tradiční celoevropská akce, která vznikla 
roku 1983 v anglickém Birminghamu. Její podstatou je předsta-
vit laické veřejnosti probouzející se jarní přírodu, především její 
ptačí obyvatele. „Přivítat“ je opět doma. V České republice je Ví-
tání pořádáno Českou společností ornitologickou (www.cso.cz) 
od roku 1992. Poslední dva roky na více než sto místech. 

 V neděli 1. května se konalo Vítání i v Opočně. Organizovala 
ho ZŠ Opočno v rámci projektu Ornitologie v praxi, na který ško-
la získala fi nanční prostředky z Operačního programu Vzdělává-
ní pro konkurenceschopnost. Pro akci bylo vybráno atraktivní 
prostředí lužního lesa u rybníka Broumar. Začátek byl stanoven 
již na pátou hodinu ranní, zájemci si tedy museli přivstat. Nako-
nec se sešlo 18 účastníků. Potěšující je, že mezi nimi bylo 6 dětí. 
Tato brzká hodina jistě dost lidí odradila, ti, co přišli, ovšem ne-
litovali. Ještě za tmy si návštěvníci mohli poslechnout melodický 
zpěv slavíka obecného či drozda zpěvného. Při procházce okolo 
rybníka se setkávali s dalšími a dalšími ptáky. Za zmínku stojí 
čáp černý, který se ukázal v plné kráse. Krátce zakroužil a prole-
těl nízko nad účastníky. Další zajímavé setkání připravil maličký 
střízlík obecný, který se nechal zlákat přehrávkou hlasu a hbi-
tě poskakoval kolem skupinky obdivovatelů. Stejně se choval 
i šoupálek dlouhoprstý. Na hladině rybníka byli k vidění potápky 
roháči, poláci chocholačky, kopřivky obecné a další vodní ptáci. 
Ty si účastníci mohli prohlédnout stativovým dalekohledem. 
Bohužel se neukázal orel mořský, který se na lokalitě objevuje 
pravidelně.
 Během obchůzky se pozorovatelé dozvídali zajímavosti o ptá-
cích a poslouchali jejich zpěv. Nechyběly ani informace o součas-
ných trendech ohrožujících ptactvo, či o rostlinstvu zdejší lokali-
ty. Krátce byla představena také Česká společnost ornitologická 

fo
to

: M
gr

. J
ar

os
la

v 
H

ru
bý



a její činnost. Zlatým hřebem byla závěrečná ukázka odchytu 
a kroužkování ptáků, na kterou se všichni těšili. Zblízka si tak 
všichni mohli prohlédnout budníčka menšího, šoupálka dlouho-
prstého, pěnici černohlavou a strakapouda velkého. Zvlášť po-
slední jmenovaný všechny velmi zaujal. Po vypuštění posledního 
opeřence byl program naplněn a účastníci se začali rozcházet. 
 Počasí organizátorům moc nepřálo. Ze začátku bylo hezky 
a vypadalo to na pěkné ráno. Postupem času se ovšem ochladilo, 
zvedl se vítr a ke konci dokonce pršelo. I přesto byla akce vydaře-
ná a návštěvníkům se snad líbila. Celkem bylo v okolí Broumaru 
pozorovateli zjištěno 43 ptačích druhů.  Jakub Hlaváček

D O J E L Y  S I  P R O  V Í T Ě Z S T V Í

Zvládnout domácnost, děti a zaměstnání není vůbec jednoduché. A když 
má někdo doma tři ratolesti, mohl by nám o tom povídat. A k takovým 
patří i paní učitelka ZUŠ Věra Jurášková. Přesto se pustila do úžasného 
počinu. 
 V září loňského roku založila s pomocí některých maminek občanské 
sdružení „Mažoretky Opočno“. Organizačně nic snadného, protože ma-
žoretek je přes třicet. Výuka probíhá v rámci tanečního oboru v ZUŠ, ale 
veškerou další organizaci si zajišťuje sdružení samo. O to větší uznání 
zaslouží Věrka, rodiče a všechny mažoretky ze skupiny Colloredo, které 
si 30. dubna přivezly 1. místo z oblastního kola Národního šampionátu 
v Chlumci nad Cidlinou s postupem na Mistrovství Čech, které se bude 
konat začátkem června ve Strakonicích.  Kdo zaslouží největší uznání? 
Věrka to vidí jednoznačně: „Holky se vybičovaly k maximálnímu výkonu, 
moc jim děkuji.“ Děkujeme všichni a přejeme hodně štěstí při reprezenta-
ci Opočna na Mistrovství Čech. Vilma Urešová, ředitelka ZUŠ

J e n  t a k  d á l  C o l l o r e d o !

Dne 30. 4. 2011 se opočenské mažoretky „Colloredo“ zú-
častnily oblastního kola Národního šampionátu mažoretek, 
konaného v Chlumci nad Cidlinou. Letos se přihlásilo cel-
kem 27 mažoretkových skupin, které se dělily podle věku na 

mini mažoretky, děti mladší, děti starší, junior a senior ma-
žoretky.  V soutěži se hodnotilo pochodové defi lé a pódiové 
formace. Ve své kategorii „děti starší“ se naše mažoretky ze 
sedmi souborů umístily na báječném 1. místě, čímž postupují 
do Zemského fi nále Čech, které se bude konat 4.–5. 6. 2011 
ve Strakonicích. 
 Hlubokou poklonu za vynikající výsledky a poděkování za 
skvělou reprezentaci našeho malého města Opočna si zaslou-
ží nejen skupina malých slečen, ale i jejich vedoucí Mgr. Věra 
Jurášková, jejíž odborná a obětavá práce nese své ovoce.
 Přejeme souboru Colloredo mnoho sil, trpělivosti a úspě-
chů i v budoucnu. Děkujeme. Za celý fanclub Simona T.

O P O Č E N S K É  Č A R O D Ě J N I C E  2 0 1 1 

Ten, kdo někdy organizoval nějakou akci pro veřejnost, mi jistě 
dá za pravdu, že to není věc jednoduchá. Obzvláště když se akce 
má konat venku a počasí si celý týden postaví hlavu, že sluníčku 
nedá šanci, a déšť má zelenou. V sobotu 30. 4. 2011 to bylo právě 
tak. Přípravy na tradiční Čarodějnice provázely zprávy z médií 
o blížících se přívalech deště, bouřkách a jiných, pro organizá-
tora akce děsivých rozmarech počasí. Navzdory předpovědím se 
v 18 hodin Kupkovým náměstím rozezněl hlas dechové hudby 
Opočenky, aby navodil atmosféru pro příjezd čarodějné druži-
ny v čele s Ježibabou Jagou, která bázlivým dětičkám rozdávala 
na udobřenou z košíčku cukrovinky a nadšeně se vítala se svými 
praletými kolegyněmi ze světa magie a čar. Kouzelným tancem 
čarodějnic a jejich partnerů nás poté okouzlil taneční klub HOP 
Dobruška. K údivu všech přítomných bylo následné řazení prů-
vodu narušeno zločincem, který prchal s ukradenými lampió-
ny střílejíc z okénka čoudící Škodovky. Cesta do Lišťoviny pak 
uběhla rychle a při příchodu do areálu dostalo každé dítko svítící 
náramek, který sponzorsky věnovala paní Soňa Polová z papír-
nictví SOMIPO. Soutěže připravené pro děti mohly začít. Ale 
ouha… Strašlivý zločinec se nám vřítil do areálu a záškodnicky 
se ukryl za maketu, aby byl v zápětí odhalen našimi policisty. Pak 
už to šlo ráz na ráz. Neomylný zásah pevných čelistí cvičeného 
psa uzemnil pachatele, který se ještě pokusil uprchnout, ale mar-
ně. Stačil razantní povel, profesionální zadržení psem Hoganem 
a už se lotr v pruhovaném oblečku odporoučel v poutech. Přála 

ročník XIV. (XXI.) —  číslo 7 | strana 6

fo
to

: V
ác

la
v 

St
uc

hl
ík

Horní řada zleva: Zita Petrová, Klára Skokanová, Domi-
nika Doubková. Prostřední řada zleva: vedoucí Věra Juráš-
ková, Šárka Effenberková, Denisa Kňourková, Michaela 
Metelková, Lucie Koblásová, Jana Veselá, Markéta Teplá, 
Chantal Bouwmanová, Lucie Tomášková, Kateřina Vaša-
tová. Dolní řada zleva: Pavlína Holečková, Klára Peřinová, 
Eva Francová, Anna Ludvíková.

fo
to

: I
re

na
 M

et
el

ko
vá

 



ročník XIV. (XXI.) —  číslo 7 | strana 7

bych vám vidět obličejíky dětí, sledujících tuto podívanou. Když 
se situace uklidnila, holčičky a kluci se konečně mohli vydovádět 
plněním úkolů a následně odměnit vybíráním z připravených dá-
rečků. Kolotoč se točil, co mu ozubená kolečka stačila a každý, 
kdo chtěl, si to užil dosyta.  Také ohňostroj prozářil svatojakub-
skou noc a byla to pěkná podívaná. Občerstvení bylo výborné, DJ 
Viktor roztančil všechny přítomné a do pozdních nočních hodin 
plnil hudební přání každému, kdo si řekl. 
 Když jsem totálně unavená a uorganizovaná uléhala ve dvě 
hodiny v noci do postele a do usínání mi začaly bubnovat kapky 
na střešní okno ...kap, kapity, kap... pomyslela jsem si: „Tak a teď 
už, přírodo, můžeš...!“ 
 PS: A že se k vám pořád ještě nedoneslo, kdo že byla ta Ježiba-
ba Jaga? Tak já vám to teď prozradím... to byla přeci stařičká pra-
bába naší čarodějnice Kryšpíny! A kde sehnala toho ochočeného 
havrana, co jí celou dobu tak klidně seděl na rameni? Tak na to se 
už musíte zeptat pana Dolejšího…
 Moje poděkování patří všem, kdo se na čarodějnické show po-
díleli, každému, kdo přiložil ruku k dílu či svou ochotou pomohl 
k vydařenému průběhu akce. Velké poděkování náleží i městu 
Opočnu za nezbytnou fi nanční podporu a technické zázemí. 
A v neposlední řadě srdečný dík patří kolegům z „mé“ Základní 
kynologické organizace Opočno, bez kterých by prostě nebylo 
ani občerstvení ani program. Díky, že vám moje nápady nepřipa-
dají šílené a že se naprosto úžasně podílíte na jejich realizaci. 
 Olga Stojanová alias čarodějnice Oluš

J A R O  R O K U  2 0 1 1  V  Z A H R Á D K Á Ř S K É 
K O L O N I I  O P O Č N O  O . S . 

Dlouho očekávané jaro je tady. Jak jste si určitě všimli, milí čte-
náři, začíná kvést jarní květena, rozkvétají stromy a keře, příro-
da se zahaluje do překrásné jarní zeleně. Členové zahrádkářské 
kolonie připravují svoje zahrady na jaro úpravou záhonů, tvarují 
ovocné stromy a keře.
 Každým rokem v jarních měsících se členové zahrádkářské 
kolonie scházejí, aby vyhodnotili uplynulý rok a předali si své po-
znatky a zkušenosti. Letos se členská základna sešla dne 17. 4. 
2011 ve společenské budově ČZS v zahrádkářské kolonii. Shro-
máždění KZO zahájil předseda Karel Matoušek, uvítal všechny 
přítomné a předal vedení shromáždění Ing. Petru Hrnčířovi, 

který řídil celou schůzi podle schváleného programu. Násle-
dovaly zprávy o činnosti a hospodaření za rok 2010. Ve zprávě 
o činnosti za rok 2010 byli přítomní seznámeni s řešením a pl-
něním hlavních úkolů v rámci KZO. Byla kladně hodnocena re-
prezentace na podzimní výstavě zahrádkářů v Častolovicích, kde 
byly vystaveny výpěstky ovoce a zeleniny našich členů, a výsta-
va aranžmá. Jedná se o tyto zahrádkáře: přítel Ladislav Hrnčíř, 
Jiří Hlaváček, Radek Hyjánek, Vojtěch Horák, Julius Jarkovský, 
Vítězslav Malý, přítelkyně Blanka Martínková, Eva Hyjánková 
a Vanda Zilvarová.
 Dále byli členové KZO seznámeni s fi nanční zprávou, kte-
rou podala pokladní, přítelkyně Jana Jarkovská. Revizní zprávu 
přednesl přítel Josef Čížek. Informační zprávu o provozu moštár-
ny ČZS a zpracování jablek za rok 2010 podal přítel Josef Čížek. 
V diskusi byly podány náměty a připomínky členů KZO, které 
budou vyhodnoceny a zapracovány do úkolů na další období.
 Na závěr bych rád poděkoval všem vlastníkům pozemků v za-
hrádkářské kolonii za práci a čas, který věnují zahrádkářské 
kolonii a životnímu prostředí. Hodně pevného zdraví, sluníčka, 
kvalitní a hojnou úrodu. Karel Matoušek, 
 předseda kolonie zahrádkářů Opočno o.s.

O S L A V Y  Š K O L Y  –  V Ý Z V A

V září 2011 oslaví ZŠ Opočno (budova u pošty) 110 let od polo-
žení  základního kamene. Oslavy chceme spojit i s výstavou fo-
tografi í z historie školy. Rádi bychom vás touto cestou požádali 
o školní fotografi e (tříd, spolužáků, budov školy, akcí školy). Os-
kenované fotografi e i s popisem (školní rok) zasílejte na adresu 
jaroslav.hruby@zsopocno.cz do 30. 7. 2011 nebo přineste do ře-
ditelny školy (budova u pošty) vždy ve čtvrtek od 14 do 16 hodin 
do 30. 6. 2011. Fotografi e si oskenujeme a ihned vrátíme. 
 Předem děkujeme a těšíme se na setkání při oslavách. 

K D Y Ž  P R O C H Á Z Í M

Opočenskými novinami, s radostí konstatuji, že se v nich tu a tam začíná 
objevovat i čtení, řekl bych, nadčasové hodnoty, které vede pozorného čte-
náře k tomu, aby si některé věci začal vystřihovat, případně ukládal celá 
čísla, ke kterým se bude vracet. Vracet pro jejich mimočasovost, svědectví 
o literárním talentu, jiné zase zaujme např. dokument, který má šanci se 
stát součástí zajímavé historie našeho města...
 Po letech budou zajímavá a cenná např. svědectví bojů a pokusů 
o záchranu naší nemocnice, potažmo zdravotní péče v Opočně a na 
Opočensku, kterou se postupně a velmi promyšleně podařilo díky tažení 
spolčených mocných rozkládat až k dnešnímu neutěšenému stavu, dnes 
už samovolnému pádu. Napadá mne trocha černého humoru. Co takhle 
připomenout panu hejtmanovi a spol. třeba už při slavnostním otvírání 
Zámecké ulice a Trčkova náměstí, že v Opočně máme k mání ještě zámek 
s parkem, rybník Broumar a hřbitov. Ale zase na druhé straně se to nehodí. 
V Číně, od které toho tolik potřebujeme (?), se také nepřipomínají lidská 
práva. Ani žertem. Mocní nemají smysl pro humor.
 Příspěvky v ON přinášejí, ostatně jak se patří, především informace. 
O nejrůznějších událostech, problémech, připravovaných akcích kultur-
ního, sportovního, společenského charakteru, o uskutečněných kláních 
či setkáních. Tyto informace jsou dílem obecné, dílem natolik specifi cké, 
že se přihází následující: Co je pro někoho tím nejdůležitějším, pro jiného 
naopak stojí na okraji jeho zájmu, a ještě dál. ON patří mezi noviny, které 
svým rozsahem dovolují, aby se četly celé. Tato výhoda má ale i svá úska-
lí. Jsou v nebezpečí, že k jejich odsudku stačí velmi málo: Nic tam není! 
(rozuměj – Nic mě tam nezaujalo). A proto se přimlouvám, aby se četnost 

inzerce



užitečné a příjemné. A vzít si s sebou přenosnou paměť, to je také 
příjemné a užitečné, můžete zjistit příbuzenské vztahy a přijít 
k hotovému rodokmenu…
 Kapacita sálu je omezena a počet příznivců stoupá. Pořada-
telé proto prosí zájemce, aby si předem rezervovali požadovaný 
počet míst nejpozději do 10. 6. 2011 mailem nebo telefonicky. 
Telefonní čísla: 608 732 182 nebo 494 664 138. Mailové adresy: 
kroniky.rodokmeny@email.cz, AKRON1@seznam.cz. dm

k a l e n d á ř  a k c í  —

K V Ě T E N — Č E R V E N  2 0 11

 čtvrtek 19. května od 18 hodin v Mariánském kostelíku
— KONCERT SMYČCOVÉHO ORCHESTRU
 ZUŠ NÁCHOD A PĚVECKÉHO SBORU
 RODIČŮ A UČITELŮ ZUŠ NÁCHOD 
 Program: Johann Pachelbel: Kánon
 Adam Michna z Otradovic: Loutna Česká (výběr)
 Mihály Horváth: Suita pro smyčcový orchestr
 A. Vivaldi: Koncert a moll pro dvoje housle a orchestr
 Lukáš Janko: Terra tremuit, velikonoční offertorium
 Georg Fridrich Händel: Aleluja z oratoria Mesiáš
 Wolfgang Amadeus Mozart: Ave, verum corpus
 Pořádá ZUŠ Opočno.

 sobota 21. května
— MEMORIAL FRANTIŠKA JAROŠE"
 Věková hranice nad 45 let.
 Pořádá TJ Sokol – nohejbalový oddíl. 

 středa 25. května od 15 hodin v KND
— VYSTOUPENÍ MŠ 
 PRO RODIČE A VEŘEJNOST
 Pořádá MŠ Opočno.

 středa 25. května od 19 hodin v zámecké obrazárně
— KONCERT ŽÁKŮ HUDEBNÍHO OBORU
 Pořádá ZUŠ Opočno.

 čtvrtek 26. května od 18 hodin v KND
— JARNÍ AKADEMIE ŠKOLY
 Pořádá ZŠ Opočno.

 28. května od 10.30 hodin v Opočně 
 (místo bude určeno)
— JAK MÁME ROZUMĚT NAŠEMU   
 VNITŘNÍMU DUCHOVNÍMU ŽIVOTU
  ALENA BÍLKOVÁ
  Cena 450 Kč na osobu. Rezervujte si místo nejpozději 
 týden předem pomocí  sms na tel. 774 119 209 nebo 
 e-mailu cesta.miarosa@seznam.cz. 
 Více informací na www.miarosa.cz.

ročník XIV. (XXI.) —  číslo 7 | strana 8

článků hodných vystřižení nadále zvyšovala, protože jsou jakýmsi průni-
kem zájmů (měly by být). Znáte to z knížek. Čtete, čtete, a nic moc. Najed-
nou narazíte na větu, odstavec, a vše je jinak. Tady ale prosím nevystřiho-
vat! Dokonce ani partie, které vás zaujaly nepodtrhávat, zejména pokud to 
není vaše kniha (prosba studentům, využívajícím služeb naší knihovny). 
Dříve si čtenáři pořizovali výpisky, ale to tenkrát měli víc času. Prý. 
 Zkrátka a dobře: Přeji našim Opočenským novinám, abychom v nich 
nacházeli i články, které stojí za jedno, druhé, třetí, páté, sedmé přečtení, 
protože se nemůžeme nabažit nebo v nich je stále něco k objevování. 
 Chtěl bych, aby mi také v dalším bylo rozuměno. Při velmi smutném po-
hledu na výši příspěvků z rozpočtu na činnost spolků mne napadlo, zdali 
by zastupitelstvo, vzhledem k tíživé fi nanční situaci, nemělo přehodnotit 
nápad rozdávat ON zdarma. 
 Na závěr mi dovolte několik vět takříkajíc ve „vlastní“ věci. Ve středu 1. 
června zahajuje Opočenská beseda koncertem Komorního smíšeného pě-
veckého sboru CONCERTO GLACENSIS – Klodzko cyklus Opočno hu-
dební 2011. Kompletní kalendář nabídneme v příštím čísle ON. Teď jenom 
stručná informace o tom, na co se můžete letos těšit. Z Listiny mladých 
umělců Nadace Českého hudebního fondu se nám dostalo mj. nabídky 
koncertu ORBIS TRIA, jehož členy jsou laureáti mezinárodních soutěží 
a trio samo se řadí mezi nejúspěšnější komorní soubory u nás, ale i v ev-
ropském měřítku. Zážitkem bude i další nabídka z Listiny – klavírní recitál 
Lucie Valčové. První týden v červenci se již tradičně uskuteční nám dobře 
známé Hudební interpretační kurzy Opočno. Víkendový varhanní festival 
tentokrát nahradí jednotlivá (opět špičková) vystoupení: barytonista Ro-
man Janál (držitel Ceny Thálie) spolu s varhaníkem Pavlem Svobodou, 
poslední víkend v srpnu se v Mariánském kostelíku představí varhaník 
Adam Viktora a sopranistka Gabriela Eibenová. Adam Viktora má pro nás 
navíc velmi zajímavé překvapení. Příjemný večer prožijeme opět s vokálně 
instrumentálním souborem pro gotickou, renesanční a barokní hudbu. 
Solideo. Bardolino bude hrát a zpívat Janáčka. A to ještě nebude všechno!
 Ivo Kašpar

G E N E A L O G I E  –  V E L K Á  N E Z N Á M Á ?

Jak pro koho. Pro mě určitě, sestavení rodokmenů vyžaduje not-
nou dávku trpělivosti. Loni jsem se poprvé setkala se skupinou 
lidí, kteří se do toho pustili, setkání bylo nesmírně zajímavé. 
 Setkání archivářů, kronikářů a rodopisců Orlicka a Náchod-
ska je otevřeno všem zájemcům o historii, 3. ročník proběhne 
9. 7. 2011 od 10.30 hodin, předpokládané ukončení v 15 hodin. 
Místo setkání je tradiční a příjemné – sál hotelu Zlatý potok 
v Kounově, vstup volný, k dispozici je teplá kuchyně. Přednášet 
budou profesionální historici, archiváři, účast přislíbila např. 
A. Čtverečková, autorka knihy o holocaustu, nebo malířka rodo-
kmenů (sama má původ v rodě Krónerů, ze které pocházel i zná-
mý slovenský herec Josef Króner). A ptát se či diskutovat může 
každý. A také se jen dívat a poslouchat, i to je na těchto setkáních 

Klasická  manikúra
Pé e o ruce a nehty p írodní 

nehtovou kosmetikou NailTek ®

Máte m kké a t epivé nebo tvrdé a k ehké nehty?
Toužíte mít krásné a upravené ruce?
Individuální p ístup, profesionalita,

poradenství, prodej.

Kate ina Francová – 774 149 830

  

inzerce



 28. května od 19 hodin v Mariánském kostelíku
— BENEFIČNÍ KONCERT SOUBORU ČABRAKA

 středa 1. června od 19 hodin v Mariánském kostelíku
— KOMORNÍ SMÍŠENÝ PĚVECKÝ SBOR  
 CONCERTO GLACENSIS KLODZKO
 Sbormistryně: Katarzyna Maka. Koncert festivalu  
 Camerata nova Náchod. Z programu v Opočně: 
 J. E. Baldami: Angele Dei, F. Poulenc: O Magnum 
 Misterium,   C. Monteverdi: Cantate Domino, 
 M. Zieleňski: Haec Dies, T. L. da Viktoria: Ave 
 Maria, J. Perti:  Adoramus te Christe, Anonymus:  
 Jako růže, Wasowski, Przybora: Veselý deštík, 
 Soumrak, K. Todorov: Svatba, Greg Gilpin: Ding  
 a ding a ding, M. Pettel: Noc El Vito...
 Pořádá Opočenská beseda.

 pátek 3. června od 20 hodin na zimním stadionu
— KONCERT LUCIE BÍLÉ 
 Vstupné 749 Kč na sezení, 499 Kč na stání.

 sobota 4. června
— OTVÍRÁNÍ KOUPALIŠTĚ A DĚTSKÝ DEN

 sobota 4. června od 20 hodin
— SETKÁNÍ PŘED BAŠTECKOU BRÁNOU
 Beseda s Prof. PhDr. Milošem Řezníkem, PhD., 
 nejen o osobnosti Fridricha Büthnera, Opočně a našem  
 regionu. Pořádá o. s. ABAKUS.

 úterý 7. června od 19 hodin v zámecké obrazárně
— ABSOLVENTSKÝ KONCERT ŽÁKŮ   
 HUDEBNÍHO OBORU ZUŠ

Akce na dětském oddělení Knihovny Opočno

— Květnová soutěž – pracovní listy s rébusy – ve dvou kategori-
ích pro mladší děti do 8 let a starší děti
— Tvořivá dílna – beruška a brouček – skládání z papíru
(v otvírací dobu dětského oddělení  – po, st 12–16.30 hodin)
— 23. 5. 2011 Poznávací soutěž v parku od 13 hodin, sraz 
účastníků u letohrádku v zámeckém parku, možno chodit až do 
13.30 hodin. Soutěžící budou postupně vybíhat na trasu v hor-
ní části parku, kde budou rozmístěny různé vědomostní úkoly. 
Určeno pro děti od 10 let. Předpokládaný konec v 14.30 hod.

Akce v okolí

 pátek 20. května v 19 hodin,
 Mokré – společenský klub (budova místního obchodu)
— PŘEDNÁŠKA Z CEST 
 ZA SLUNCEM A MĚSÍCEM 
 (Thajsko, Venezuela, Maďarsko, Turecko, Rusko, 
 Čína, Tichomoří). Pořádá Knihovna U Mokřinky 
 Mokré a Hvězdárna barona Artura Krause 
 Pardubice. Vstupné dobrovolné.

 neděle 4. června od 13 hodin, Areál zdraví v Cháborách
— DĚTSKÝ DEN 
 Hry a soutěže pro děti. Občerstvení a hudba zajištěny.

P Ř E D P R O D E J E  V  I C  O P O Č N O

— Tomáš Klus a Ready Kirken,  – Výrava, 20. 5., 220 Kč.
— Divadlo Járy Cimrmana – Blaník, 
 Jaroměř, 21. 5., 495 Kč.
— Lucie Bílá – Opočno, 3. 6., 
 749 Kč na sezení, 499 Kč na stání.
— ROCK FOR PEOPLE 2011 – Hradec Králové 2. – 5. 6., 
 1520 Kč do 31. 5.
— JamRock – Žamberk, 9. – 11. 6, 490 Kč do 8. 6.
— Absolute Dose of Metal – Výrava, 18. 6., 260 Kč.
— Michal David – Náchod, 24. 6., 350 Kč.
— Hana Zagorová a Petr Rezek – Výrava, 24. 6., 260 Kč.

N O V I N K Y  Z  I N F O R M A Č N Í H O  C E N T R A

— Taneční kurzy pro začátečníky – Termín konání 17. 9. 
až 26. 11. v Hotelu Holub. Kurzy povede taneční mistrová 
Marie Machová. Přihlášky do tanečních kurzů pro začáteč-
níky se vybírají do 30. června 2011 v IC. Přihlášku je možno 
si stáhnout na www.opocno.cz/ic nebo si ji vyzvednout v IC. 
Kurzovné je 1 200 Kč, gardenka 200 Kč.
— Staré pohlednice Opočna nejen pro sběratele – V přípa-
dě zájmu kontaktujte IC Opočno nebo navštivte shop.rkfk.cz.

O R F E O  V  O P O Č N Ě ,  4 .  Č Á S T

„Pepó, kam pojedeme letos na dovolenou?“ Na Slovensko? 
Hm to ne, tam není moře, tak do Chorvatska? Jedině v červnu, 
jinak tam je plno… 
 Cestování provází vše živé. Mouchy, semena, pyl putují svě-
tem, putují i třeba myšlenky a různá náboženství, Bifi dus aktiv 
v našem břiše také. Obojživelníci takto kdysi „cestovali“ na 
souš, aby se z nich stali suchozemci. Jako by toto vše chtělo 
nějakým způsobem obklopit svět. Je to asi přirozená danost. 
Jistě to souvisí s oním bojem o výsluní, o kterém jsem před 
časem mluvil. Člověk je také neustále v pohybu. Zemědělec 
zužitkoval půdu, jeho dobytek vypásl trávu a šlo se zase o kou-
sek dál. Lidé migrují za lepším stejně jako ptáci, není to pouze 
věc nějakých chudých přistěhovalců z Kazachstánu. Stejným 
způsobem migrují naši lidé na západ, protože by se mohli mít 
ještě lépe, atd… Všeobecně jde o nějaké subjektivní zlepšení 
životních podmínek (práce, existence, lidská práva). Extré-
mem bude asi tzv. exodus (Izraelité, aby uhlídali holý život, 
prchali z Egypta. Arméni v Turecku na počátku 20. století). 
Jiného charakteru jsou například náboženské poutě. V jistém 
smyslu mají utrpení rovněž připomínat. Španělské Santiago 
de Compostela je významným evropským poutním místem již 
od středověku. Z Paříže je to 1500 km, a běžně se cesta cho-
dila a chodí i dnes (alespoň část) pěšky. Z Opočna a okolí se 
chodívalo za „F. L. Věka“ na poutě do polských Wambierzyc 
u Broumova (60 km). Postupně se objevují cesty i z důvodu 
ozdravných (Fryderyk Chopin léčil tuberkulózu, na kterou 
později zemřel, na Malorce). Expedice jsou vlastně také for-
mou cestování  (Darwin).
 My bohatí ze severní polokoule povětšinou cestujeme z  „re-
kreačních“ důvodů. Řada lidí si nedokáže představit léto bez 
dovolené a zážitků s tím spojených. Cestování a rekreace to-
hoto typu souvisí s životní úrovní. Pro většinu lidí u nás je to 

ročník XIV. (XXI.) —  číslo 7 | strana 9



ročník XIV. (XXI.) —  číslo 7 | strana 10

záležitostí až druhé poloviny 20. století, nikoli tak pro evrop-
skou aristokracii, která z takovýchto oddechových, poznáva-
cích a studijních důvodu cestuje již od středověku a tato móda 
kulminovala v období renesance a baroka. Jednotliví šlechtici 
obvykle podnikali takovouto cestu vícekrát za život, ovšem 
ta první cesta byla zásadní.  Známe to již z pohádek. Hloupý 
Honza šel do světa a když se vrátil, byl jiný, vrátil se s jakýmsi 
základním manuálem pro život. V Evropě se pro tento způsob 
šlechtických cest „na zkušenou“ vžil pojem Kavalírská ces-
ta, nebo francouzsky Grand tour. V obou případech se vlast-
ně jedná o jakýsi přechodový rituál do stavu dospělosti. Tato 
první kavalírská cesta mohla trvat klidně i několik let a bývala 
často spojována se studiem na univerzitách (Padova, Ferra-
ra, Bologna, Florencie, Oxford, Paříž). Mezi lety 1503–1622 
se na zahraniční univerzity zapsalo více než 5200 studentů 
z Čech a Moravy. Kromě Itálie, která byla považována za nej-
větší centrum kulturního dění, se jezdívalo též do Francie, An-
glie, Holandska, Ruska a též třeba do exotických míst (kolonií, 
Asie atd…).
 Šlechtic obvykle nejezdil sám, nýbrž míval početný doprovod 
(zaleželo samozřejmě na jeho urozenosti a „peněžence“ – ho-
tovost se ve velkém nevozila, v Itálii již byly běžné banky, takže 
se platilo šeky). V roce 1705 byli v doprovodu jistého vysokého 
českého šlechtice tito další účastníci cesty: manželka, její slu-
žebnictvo, štolmistr, lazebník, kancelista, páže, kuchař, dva 
komorníci, stolník, jízdní pacholek, komorná a služka. Většina 
cest ovšem byla výsadou mužů se vším, co k tomu patří…, jak 
někdy velmi barvitě popisují zápisky kavalírů. Ubytování bylo 
zjištěno v nájemních domech, někdy u samotných místních 
šlechticů. V této době měli evropští cestovatelé docela jasnou 
představu přinejmenším o čtyřech italských městech. Řím byl 
samozřejmě spojován s antickými ruinami a s papežstvím. Be-
nátky byly známy svým karnevalem a všudypřítomnou vodou. 
Florencie byla slavná uměleckými díly a Neapol svou přírod-
ní krásou. Krása, bohatství a vyspělost na přijedší cestovate-
le samozřejmě působila velkolepě. Každý šlechtic si ze svých 
cest chtěl něco uměleckého i čistě praktického přivézt a tak to 
i obvykle činil. Šlechtici se zajímali o sochařství, malbu, fres-
ky, architekturu, literaturu i o řadu běžných užitkových věcí. 
V Benátkách byla kupříkladu velice populární projížďka v gon-
dole. Rudolfínský šlechtic Bedřich z Donína, který navštívil 
Florencii, obdivuje různobarevné mramorové vykládání stěn 
dómské kompanily, kterou spolu s Dómem považuje za jed-
nu z nejkrásnějších staveb Evropy. Při návštěvě fl orentského 
kostela Santa Maria Novella píše: „oltářní archy od nejlepších 
malířův sou pomalované.“ Někdo se zajímal o architekturu, 
jiný naopak třeba o užívání vějířů, vidliček a deštníků, což byly 
předměty v raném novověku na sever od Alp ještě neznámé. 
Další pozorovatelé si všímali například jídla, kdy jistý Angli-
čan, který byl v Itálii v šedesátých letech sedmnáctého století, 
si vedl pečlivé záznamy o stravování („na většinu jídel si sypou 
strouhaný sýr“). Nadmíru výmluvně zní báseň Pejcha z roku 
1605, kritizující rozmařilost, jejímž autorem je český šlechtic 
Šimon Lomnický z Budče. „Když se Čechové zvlašili, peníze se 
jim splašili. Takže jich dost málo máme, za daremky je vydáme.“ 
Určitým unikátem je cesta Kryštofa Haranta, kterou se společ-
níky podnikl v roce 1598 přes Benátky a Kypr do Svaté země 
a Egypta. Odtud si kromě vzpomínek, které vtělil do cestopisu 
(tiskem vydán 1608), přivezl též v lahvičce vodu z řeky Jordán, 
kterou poté nechal křtít svého syna. Při návštěvě Benátek takto 
Harant charakterizuje koně z fasády basiliky sv. Marka: „Velicí 
jakoby živí byli a mistrovsky se zpínali z mosazi slití.“

 Všeobecně byly, zejména u mladíků, s radostí kvitovány též 
nové projevy životního stylu, jež přicházely z renesanční Itálie 
do Čech. Jednalo se o oděvní módu, nezvyklou úpravu vlasů 
a vousů, nové druhy zbraní jako doplněk celkového vzhledu 
a rovněž neupjaté chování k ženám. Zejména to bylo trnem 
v oku české církvi, jak dokládá úryvek z vtipné dobové básně. 
„...čert pak Vlachův do Čech nasral“.  Jak již bylo řečeno,  žád-
ná kavalírská cesta nebyla levnou záležitostí. To nám hezky 
dokládá svědectví Viléma Trčky z Lípy (Opočno), mladšího 
bratra Adama Erdmana, který zamířil v roce 1633 do metro-
pole nad Seinou. Luxusu neodolal, a tak brzy dlužil značnou 
sumu jednomu z místních krejčích. Nové oblečení, šaty, pent-
le, střevíce, vždyť: „všechno se nosilo po francouzsku“. Nejen 
Paříž, ale také jiná evropská města nabízela nákup vybrané-
ho zboží – obrazy, sklo, benátská zrcadla, obleky z kvalitního 
londýnského sukna, relikvií z Říma a knih odborných i krato-
chvilných. Šlechtici uzavírali obchodní kontrakty, přátelství 
s místními šlechtici, humanisty a umělci a tato přátelství často 
pokračovala vzájemnou korespondencí. Řadu z nich si poté 
sami nebo přes prostředníky najímali na zakázky, které byly 
prováděny v Čechách. Jde o desítky umělců a stavitelů, které 
nemá smysl jmenovat (pro Opočeňáky můžeme uvést autora 
návrhu úpravy kostela Nejsvětější Trojice na počátku 18. sto-
letí – Itala G. B.  Alliprandiho, stavitele zámku, pokud vím, 
neznáme). Václav Antonín Kounic si vedle jmen významných 
politiků, církevních hodnostářů, vlivných držitelek salónů též 
poznamenal několik jmen „holek“ z Opery. Jiná koresponden-
ce pochází od Rožmberků, kteří tradičně studovali v Boloni 
a z dob studií si uchovali řadu přátel. V jednom dopise význam-
ný boloňský měšťan Oldřichovi z Rožmberka děkuje za zaslání 
krásných psů. Zachovalo se též několik dopisů od humanisty 
Beroalda, který škemrá o jezdeckého koně a jednou také o ko-
žich. Renesance je doba, kdy se začíná objevovat fenomén sbě-
ratelství, který byl záhy přenesen i k nám. Největší sbírku rene-
sančního umění na našem území vytvořil císař Rudolf II., který 
kolem roku 1600 zaměstnával řadu umělců z celé Evropy a ve 
své „kunstkomoře“ soustředil „tuny“ uměleckých předmětů. 
Bohužel do dnešních dnů v Česku zůstalo z této sbírky pouhé 
torzo, neboť většina předmětů skončila ve Vídni, Stockholmu 
(netřeba vysvětlovat). Rudolf II. na svém pražském dvoře též 
provozoval tzv. Rudolfínskou kapelu, skládající se až ze stov-
ky muzikantů a zpěváků. Ač měl k hudbě chladný vztah, cítil 
v ní vhodnou možnost reprezentace a najímal hudebníky z celé 
Evropy, zejména z Nizozemí. Rudolf II. se stal velikou inspi-
rací pro ostatní místní šlechtice, kteří sběratelské horečce též 
ve velkém podléhali… Z těchto soukromých sbírek se později 
(v rámci celé Evropy) často stávali státní instituce – muzea, 
galerie apod.
 Evropští renesanční a barokní cestovatelé dokládají sem 
tam naopak návštěvu Českých zemí – obvykle jde pouze o prů-
jezd. Dle svědectví jsme v této době vnímáni jako periferie, 
plná chudoby, drahoty, licoměrnosti, špatných hospod a una-
vených koní. Lidé zde byli popisování jako málo pracovití. Ani 
fyzický vzhled obyvatelstva českých zemí se zpravidla chvály 
nedočkal. Na počátku 17. století měli Pražané „hrubé čelo, 
oči ohnivé, prsa široká a silná, šij drsnatou a žlutými vlasy po-
rostlou“. Jeden Angličan považoval Čechy za národ „udatný 
a tuhý“ jenž dává „soldáty dobré“. Charles Burney, autor hu-
debního cestopisu z 18. století. (u nás vyšel tuším 1969), po-
pisuje při průjezdu Čechami, že takovou chudobu a zoufalství 
ještě neviděl….
 S pomocí literatury napsal Kamil Remeš, ZUŠ  



 Na závěr nás pozvala paní ředitelka Runievicz na návštěvu 
do školy v Klodsku a padly také první společné nápady a ná-
vrhy na zapojení našich žáků do česko-polské spolupráce. Ale 
o tom až příště. Bc. Hana Holečková

V Ý J E Z D Y  O P O Č E N S K Ý C H  H A S I Č Ů

— 8. března odpoledne vyjížděli opočenští hasiči k požáru 
lesního porostu a trávy.
— 21. dubna k večeru vyjeli k doutnajícím polenům a odpadu 
po těžbě dřeva v Opočně u Broumaru.
— 30. dubna večer vyjížděli uhasit komunální odpad, který 
hořel v Českém Meziříčí. Při zásahu musely být použity dýchací 
přístroje.
— 1. května byla jednotka svolána k výjezdu, ale zůstala jako 
záloha na stanici. Jednalo se o požár auta na silnici u Dobrušky.
— 3. května ráno opět vyjížděli k doutnajícímu odpadu 
v Českém Meziříčí. 
— 7. května odpoledne již novým autem vyjeli hasit požár nízké 
budovy v Běstvinách. O tomto výjezdu se dočtete více na jiném 
místě tohoto čísla.

 — O P O Č E N S K Á  H O K E J B A L O V Á  L I G A

1. kolo / neděle 17. dubna
 Meteor HK — Demons 4:3 (0:1, 2:0, 2:2)
 B: Kožíšek (Reček), Luštinec (Burdych L.), Luštinec (Řezníček), 
 Řezníček (Burdych L.) – Krejsa (Karas), Špička, Hruška (Mlateček)
2. kolo / 24. dubna
 Dobříkovec — Lady-Bugs 1:7 (0:3, 0:2, 1:2) 
 B: Rejchrt P. (Petr L.) – Dufek (Pohl, Škrabal), Škrabal, Škrabal 
 (Bartoň), Krulich (Kňourek), Kňourek (Žid), Žid (Kňourek), 
 Steklík (Michl)
 České Meziříčí — Pohoří 5:2 (2:0, 3:1, 0:1) 
 B: Macháček (Dostál J.), Jančárek (Macháček), Dostál J. (Krajňák),  
 Dostál J., Krajňák (Rail) – Mňuk (Škoda J.), 
 Junek (Doležal M., Škoda P.)
 Trefa Reality — Meteor HK 4:5 (2:2, 1:1, 1:1) 
 po samostatných nájezdech 
 B: Řehák (Dudadík), Jedlička (Dudadík), Felcman (Jedlička), 
 Kopecký (Řehák) – Erban (Daňo), Luštinec (Erban), 
 Daňo (Kožíšek), Krejčík (Fiala), Krejčík
3. kolo / 30. dubna
 Pohoří — Dobříkovec 11:0 (3:0, 3:0, 5:0) 
 B: Vlček O. (Reichmann D.), Junek (Vencl), 
 Lukášek (Škoda P.), Papš (Kaňka, Václavek), Junek (Vencl), 
 Reichmann D. (Čuda), Lukášek(Čuda), Papš (Václavek), Vlček O. 
 (Junek), Reichmann D. (Vlček O.), Lukášek (Čuda, Mňuk)
 Meteor HK — České Meziříčí 1:4 (0:1,1:2, 0:1) 
 B: Řezníček (Vágner) – Dostál V.(Harapát), Macháček (Jančárek), 
 Krajňák, Krajňák (Dostál J.)
dohrávka 3. kola / 7. května
 Demons — Trefa Reality 4:10 (2:2 ,1:6, 1:2) 
 B: Mlateček (Pátek Š.), Tuček, Pátek Š. (Tuček), Mlateček (Pátek Š.), 
 Borůvka J. (Řehák), Řehák (Borůvka J.), Dudadík (Jedlička), 
 Felcman (Jedlička), Felcman (Holeček P., Dudadík), Řehák 
 (Čtvrtečka), Dudadík, Kopecký (Řehák), Dudadík (Felcman, Holeček 
 P.), Jedlička (Felcman)
4. kolo / 8. května
 Lady-Bugs — Pohoří 3:4 (1:2, 0:1, 2:0) 
 po samostatných nájezdech 

ročník XIV. (XXI.) —  číslo 7 | strana 11

S T U D E N T S K Ý  P R O J E K T  P O M Á H Á 
S E N I O R Ů M  N A  F A C E B O O K

Projekt, přibližující moderní komunikační technologii se-
niorům, připravili studenti VŠE v Praze.
 Výukový modul www.jaknafacebook.eu umožňuje pře-
konat seniorům nedůvěru a obavy z nové technologie.
  „Senioři patří k věkové skupině, která Facebook příliš 
nevyužívá, ačkoliv s internetem často a rádi pracují. 
 Facebook přitom nabízí užitečné komunikační funkce, 
které právě senioři mohou s úspěchem použít. Zdálo se 
nám zbytečné, aby mezi Facebookem a seniory stála ba-
riéra předsudků a obav, proto jsme se rozhodli seniorům 
připravit uživatelsky přívětivé a bezpečné nácvikové pro-
středí“  vysvětlil Antonín Hráský, člen studentského pro-
jektového týmu.
 Studenti svůj nápad úspěšně realizovali a seniorům jej 
představili prostřednictvím komunitního webu www.se-
desatka.cz, určeného právě seniorům, který měsíčně na-
vštíví desetitisíce dříve narozených.
 Projekt www.jaknafacebook.eu je jednou z možností, 
jak  předcházet budoucímu sociálnímu vyloučení seniorů. 
 Bezbariérový přístup k internetu a komunikačním sítím 
totiž otevírá okno do světa i lidem, kterým věk a zdravotní 
problémy neumožňují každodenní sociální kontakt.
 Kontakt: Bc. Antonín Hráský, VŠE Praha, 721 564 564, 
hrasky@centrum.cz

P R V N Í  P O L S K Á  N Á V Š T Ě V A 
N A  N A Š Í  Š K O L E

Dne 5. 5. 2011 proběhla první přátelská návštěva zástupců 
speciální školy z polského Klodzka ve Střední škole a Základ-
ní škole, Nové Město nad Metují. Svou koncepcí je klodzká 
škola nejblíže naší Praktické škole dvouleté, učí se zde žáci 
s lehkou a střední mentální retardací.
 Paní ředitelku Marlenu Runiewicz a dvě paní učitelky 
z Polska jsme přivítali v příjemném prostředí školního klubu 
Leguán v budově Merkur, který byl krásně vyzdoben v národ-
ních barvách obou zemí. O výzdobu se postarali žáci z obo-
ru aranžérských prací a Praktické školy dvouleté. Vzájemně 
jsme si vyměnili zkušenosti z oblasti vzdělávání žáků na na-
šich školách. Polští přátelé nám přivezli krásný dárek, obraz 
vytvořený polskými žáky se srdečným pozdravem a dárkové 
balíčky od starosty města Klodsko. 
 Krátce nato jsme polské kolegyně provedli budovou Mer-
kur a ukázali jim zázemí Praktické školy dvouleté. Společně 
jsme navštívili školu a internát Králíček, kde jsme je seznámi-
li s jednotlivými obory Střední školy a Základní školy, Nové 
Město nad Metují. Zde naše návštěva s nadšením obdivovala 
profesionální výrobky budoucích cukrářů. Na Merkuru nás 
pak čekal vynikající oběd, který pro nás připravili žáci ku-
chařského oboru a zároveň předvedli jednoduchou obsluhu 
u slavnostně prostřeného stolu. 
 Celá návštěva probíhala ve velmi příjemné a srdečné at-
mosféře. Zjistili jsme, že máme velmi podobné zkušenosti se 
žáky, stejné radosti i starosti. K našemu překvapení nebyla 
jazyková bariéra příliš velkou překážkou. Pro vysvětlení od-
borných pojmů nám byla k dispozici jako překladatelka rodilá 
Polka, paní Agáta Koziol, žijící v Čechách.  



 B: Kňourek (Krulich), Bartoň (Pohl), Emmer (Pfeifer) – Junek (Vlček 
 J.), Mňuk (Škoda J.), Junek (Potůček), Potůček(sn)
 České Meziříčí — Demons 3:2 (1:2, 1:0, 0:0) 
 po samostatných nájezdech 
 B: Dostál J., Bouz (Macháček), Bouz (sn) – Kouba (Mlateček),  
 Zdanovec D.(Krejsa)
 Dobříkovec — Meteor HK 2:7 (0:1, 1:3, 1:3) 
 B: Serbousek, Dvořák (Štěpánek) – Plíhal J. (Kašpar J.), Plíhal J. 
 (Kožíšek), Burdych L. (Vágner), Kožíšek (Erban Z.), Řezníček 
 (Plíhal J.), Burdych L. (Plíhal J.), Picka

 — F O T B A L O V É  Z Á P A S Y

M U Ž I  A  –  V O T R O K  1 . A  T Ř Í D A

18. kolo / 23. dubna
 Opočno A — Jaroměř 0:4 (0:2) 
 Po dvou žlutých kartách byl v zápase vyloučen Lukáš Reichl.
19. kolo / 30. dubna
 Opočno A — Roudnice 0:4 (0:2)
20. kolo / 8. května
 Černilov — Opočno 2:1 (1:0) 
 Jediný náš úspěch zaznamenal Miloslav Škrabal z penalty.

M U Ž I  B  –  I I I . T Ř Í D A  O P

14. kolo / 24. dubna
 OPOČNO B — KŘIVICE 2:2 (1:0) B: Jiří Hrabala, Tomáš Přibyl
15. kolo / 30. dubna
 DOMAŠÍN — OPOČNO B 1:3 (1:1) 
 B: Michal Schejbal, Jan Musil, Patrik Gábor 
16. kolo / 8. května
 Opočno B — Labuť RK 0:3 (0:1)

M L A D Š Í  Ž Á C I  –  K P  S K .  A

2. kolo
 Opočno — Jičín 2:5 
 B: Patrik Filip, Lukáš Vrba
 Opočno — Vrchlabí B 2:3 
 B: Patrik Filip, Šimon Brožek
 Opočno — Jaroměř 0:6
3. kolo
 Opočno — Náchod 0:5
 Opočno — Vrchlabí B 2:10 
 B: Šimon Brožek 2
 Opočno — N. Město n. M. 4:3
 B: Patrik Filip 2, Tomáš Řehák, Jakub Mervart
4. kolo / 30. dubna v Opočně
 Opočno — Dvůr Králové n.L. 5:0 
 B: Jakub Mervart, Patrik Filip, Stanislav Krulich, Šimon Brožek 2
 Opočno — Jaroměř 0:1
 Opočno — Javorka 1:0 B: Jakub Mervart
5. kolo / 8. května
 Opočno — Náchod 4:2 
 B: Zdeněk Štěpán, Šimon Brožek, Patrik Filip 2
 Opočno — Úpa B 3:4 
 B: Patrik Filip, Jaroslav Šedivý, Zdeněk Štěpán
 Opočno — Jaroměř 0:2

P Ř Í P R A V K A  S T A R Š Í  –  K P  S K .  A

2. kolo
 Opočno — Náchod 2:13
 Opočno — Vrchlabí B 3:4
 Opočno — N. Město n. M. 3:11
3. kolo / 30. dubna v Opočně
 Opočno — Dvůr Králové n. L. 7:0
 Opočno — Jaroměř 3:7
 Opočno — Javorka 1:6
4. kolo / 8. května
 Opočno — Náchod 1:4
 Opočno — Úpa B 4:5
 Opočno — Jaroměř 0:10

P Ř Í P R A V K A  M L A D Š Í  –  P O L S T R I N  K P

2. kolo / 24. dubna v Novém Bydžově
 Opočno A — Vrchlabí A  3:6 (1:3) B: Štětina 2, Prostředník
 Opočno A — RMSK Cidlina A  2:4 (1:2) B: Štětina, Prostředník 
 Opočno A — HK A  2:9 (0:5) B: Vejrová, Štětina
 Opočno  B — Vrchlabí B  4:4 (3:2) B: Franc 2, Felcman, Doucek
 Opočno B — RMSK Cidlina B   6:10 (3:8) 
 B: Franc 4, Doucek, Holub
 Opočno  B — HK B 1:7 (1:3) 
 B: Franc
3. kolo / 1. května v Opočně
 Opočno A — Vrchlabí A 0:8 (0:4)
 Opočno B — Vrchlabí B 3:6 (3:5) B: Prostředník 2, Eimann 
 Opočno A — Olympia A 1:9 (1:6) B: Pago 
 Opočno B — Olympia HK B 1:0 (0:0) B: Prostředník 
 Opočno A — Hostinné A 4:3 (2:1) B: Doucek, Štětina 2, Pago 
 Opočno B — Hostinné B 8:0 (5:0) 
 B: Holub 3, Prostředník 2, Kohoutek, Eimann, Felcman 
4. kolo / sobota 7. května
 Hostinné A — Opočno A  2:5 
 B: Prostředník 2, Franc 2, Štětina
 FC Hradec Králové A — Spartak Opočno A  7:2 B: Štětina 2
 Chlumec n. C. A — Spartak Opočno A  6:3 
 B: Prostředník, Doucek, Štětina
 Hostinné B — Spartak Opočno B 1:6 B: Serbousek 5, Procházka
 FC Hradec Králové B — Spartak Opočno 20:1 B: Procházka
 FK Chlumec n. C. B — Spartak Opočno B 8:0

Z důvodu omezeného prostoru v Opočenských novinách zveřejňuji pouze vý-
sledky odehraných zápasů. Podrobnější informace získáte na internetových 
stránkách www.hokej.opocno.cz a www.fotbal.opocno.cz.

Mistrovské zápasy na domácím hřišti

sobota 28. května v 17 hodin / Opočno A — Vrchlabí
neděle 29. května ve 14 hodin / Opočno B — Javornice

 Zpracoval Miloš Kopecký

ročník XIV. (XXI.) —  číslo 7 | strana 12

Vydává Město Opočno. Zdarma. E-mail: opocenskenoviny@mu.opocno.cz, tel./fax: 494 668 338. Šéfredaktorka: Mgr. Jana Hrnčířová

Redakční rada: Ing. Markéta Fingrálová, Kateřina Francová, Bc. Dana Marková. Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chyby. 

Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků. Za obsah článků plně zodpovídají jejich autoři a jejich názory nemusí vyjadřovat postoj redakční rady. 

Nevyžádané rukopisy se nevracejí. Grafi cká osnova: atelier duplex s. r. o. Grafi cká úprava: Abakus o. s. Tisk: Rodomax s. r. o., Nové Město n. Metují.

Rozšiřuje: Česká pošta. Volné výtisky jsou k dostání v IC Opočno, Kupkovo nám. 247. Registrace MK ČR E 11930. Náklad: 1400 výtisků.

Příští číslo vyjde 9. 6. 2011 — Uzávěrka 31. 5. 2011 v 15 hodin


